
Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n.  871 ADW del 20/11/2023 

 
 

ATTI DEI DIRETTORI DELLE SEZIONI DI RICERCA SCIENTIFICA O TECNOLOGICA, DELLE 
STRUTTURE TECNICHE DI SERVIZIO E DEI DIRIGENTI 

 
Atto n.  871 ADW del 20/11/2023 
 

Oggetto:  Procedura aperta telematica bandita ai sensi dell’art. 2, comma 2, del D. L. 
76/2020 e ss.mm.ii. al fine dell’aggiudicazione della fornitura di 
un’imbarcazione da ricerca, finanziata nell’ambito del PNRR – Progetto 
“EMBRC-UP” - C.I.G. A00F2F4E92 - C.U.P. C63C22000570001 - CUI 
F00055590327202300009: presa d’atto di gara deserta.  

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 
Richiamati il Decreto MUR n. 3264 di data 28/12/2021 di emanazione di un “Avviso pubblico per la 

presentazione di proposte progettuali per Rafforzamento e creazione di Infrastrutture di 
Ricerca”, da finanziare nell’ambito del PNRR Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – 
Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” – Linea di investimento 3.1 “Fondo per la 
realizzazione di un sistema integrato di infrastrutture di ricerca e innovazione” finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 il Decreto MUR n. 121 del 21.06.2022 in base al quale per il Progetto EMBRC - Unlocking the 
Potential for Health and Food from the seas EMBRC-UP”, codice IR0000035, l’OGS è 
risultato beneficiario di un finanziamento per un importo pari a € 405.530,00; 

vista la propria precedente determinazione n. 726 ADW del 29/09/2023 avente ad oggetto 
“Procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 2, comma 2, del D. L. 76/2020 e ss.mm.ii. al 
fine dell’aggiudicazione della fornitura di un’imbarcazione da ricerca, finanziata nell’ambito 
del PNRR – Progetto “EMBRC-UP”. Prezzo a base di gara € 310.655,00, di cui € 0,00 per 
oneri della sicurezza da rischi da interferenza. C.I.G. A00F2F4E92 - C.U.P. C63C22000570001 
- CUI F00055590327202300009. Determinazione a contrarre; 

dato atto che il bando di gara è stato pubblicato a livello comunitario sulla GU/S S191 dd. 04/10/2023 
597488-2023-IT e sulla Gazzetta Ufficiale 5^ Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 116 del 
06/10/2023 e che l’avviso di bando di gara è stato pubblicato su due quotidiani a livello 
nazionale e su due quotidiani a livello locale; 

 che la gara è stata espletata sulla piattaforma telematica UNITYFVG con n. gara G04535 e 
che tutti i documenti di gara sono altresì stati pubblicati sul sito istituzionale dell’OGS e sul 
sito del MIT; 

 che la scadenza per la presentazione delle offerte era stata fissata alle ore 12:00 di lunedì 6 
novembre 2023; 

vista la propria precedente determinazione n. 553 ADW del 06/11/2023 avente ad oggetto 
“Procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 2, comma 2, del D. L. 76/2020 e ss.mm.ii. al 
fine dell’aggiudicazione della fornitura di un’imbarcazione da ricerca, finanziata nell’ambito 

Lview   1Lview   1 20/11/2023   10:35:0820/11/2023   10:35:08



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n.  871 ADW del 20/11/2023 

del PNRR – Progetto “EMBRC-UP”. Prezzo a base di gara € 310.655,00, di cui € 0,00 per 
oneri della sicurezza da rischi da interferenza. C.I.G. A00F2F4E92 - C.U.P. C63C22000570001 
– CUI F00055590327202300009. Nomina del seggio di gara”; 

preso atto  che la data di apertura dell’offerta pervenuta era stata fissata al giorno 7 novembre 2023, 
ore 12:00; 

 che, come da verbale del Seggio di gara dd. 07/11/2023, trasmesso nella stessa data dal 
Presidente del Seggio di gara al RUP della procedura dott. Franco Coren e alla sottoscritta, 
la gara è andata deserta, non essendo stata presentata alcuna offerta; 

sentito il RUP della procedura dott. Franco Coren; 

visti il D.L. 76/2020 e ss.mm.ii. e il D.Lgs. n. 36/2023; 

 il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità; 

 

DETERMINA 
 

1. di dare atto che la procedura aperta telematica bandita ai sensi dell’art. 2, comma 2, del D. 
L. 76/2020 e ss.mm.ii. al fine dell’aggiudicazione della fornitura di un’imbarcazione da 
ricerca, finanziata nell’ambito del PNRR – Progetto “EMBRC-UP” - C.I.G. A00F2F4E92 - 
C.U.P. C63C22000570001 - CUI F00055590327202300009, è andata deserta, non essendo 
state presentate offerte entro il termine previsto nel bando di gara; 

2. di provvedere alla pubblicazione dell’avviso di gara deserta 

1)  sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea; 

2) - sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 

3) - su due quotidiani a tiratura nazionale e due quotidiani a tiratura locale; 

4) - sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Servizio Contratti Pubblici; 

5) - sul sito istituzionale dell’Amministrazione; 

3. di variare la spesa complessiva di euro -378.999,10 sui capitoli di seguito elencati: 
Eser. EPF Cap. Art. Cod Bilancio Importo Soggetto Subord. a 
2023 2023 62713 5 62713 -378.999,10   cod.fisc. / p.i.  3582 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul profilo del committente nella Sezione 
Amministrazione Trasparente/ Bandi di gara e contratti nonché sulla piattaforma telematica 
UnityFVG e sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti (MIT). 

 LA DIRETTRICE GENERALE 
  Dott.ssa Paola Del Negro 
 

Lview   2Lview   2 20/11/2023   10:35:5920/11/2023   10:35:59



 Atto n. 871 del 20/11/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 20/11/2023 10:29:50
IMPRONTA: 2903C81455E3F0449CF78D8FE3396E8F44FCA1D419618E0351A020E4FE4CE9B5
          44FCA1D419618E0351A020E4FE4CE9B52190121E0A5A9B8DA8A51E8791F91E58
          2190121E0A5A9B8DA8A51E8791F91E586268A836372EF694C007E499F32AEEE5
          6268A836372EF694C007E499F32AEEE52DBFF17D88026EFE6D4DAE47F6DD6E74

Lview   3Lview   3 20/11/2023   10:35:5920/11/2023   10:35:59


